
ALETSCH EXPRESS FAHRPLAN SOMMER
TIMETABLE SUMMER | HORAIRE ÉTÉ 2025
7.6.2025 – 26.10.2025

aletscharena.ch/aletsch-express Grösster Gletscher der Alpen

Aletsch Bahnen AG +41 27 928 41 41

7. JUNI BIS 11. JULI 2025 | 18. AUGUST BIS 26. OKTOBER 2025 
Riederalp West – Gondelbahn Bettmerhorn 

Riederalp West 8.45 9.45 10.45 11.45 Mittag 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45

Sesselbahn Hohfluh 8.46 9.46 10.46 11.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46
Riederhof | Golfplatz 8.47 9.47 10.47 11.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47

Bergbahnstation Riederalp Mitte 8.48 9.48 10.48 11.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48

Walliser Spycher 8.49 9.49 10.49 11.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49

Gondelbahn Moosfluh 8.51 9.51 10.51 11.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51

Golmenegg 8.52 9.52 10.52 11.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52

Chalet Silva 8.54 9.54 10.54 11.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54
Chalet Eichhörnli 8.55 9.55 10.55 11.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55

Adler 8.57 9.57 10.57 11.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57

Bergbahnstation Bettmeralp 9.00 10.00 11.00 12.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

Coop Bettmeralp 9.02 10.02 11.02 12.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02

X

Infocenter Bettmeralp 9.03 10.03 11.03 12.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03

Alpfrieden 9.04 10.04 11.04 12.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04

Tennisplatz 9.05 10.05 11.05 12.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05

Gondelbahn Bettmerhorn 9.06 10.06 11.06 12.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06
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Gondelbahn Bettmerhorn – Riederalp West 

Gondelbahn Bettmerhorn 9.15 10.15 11.15 12.15 Mittag 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15

Tennisplatz 9.16 10.16 11.16 12.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16
Alpfrieden 9.17 10.17 11.17 12.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17

Infocenter Bettmeralp 9.18 10.18 11.18 12.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18

Coop Bettmeralp 9.20 10.20 11.20 12.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20

Bergbahnstation Bettmeralp 9.23 10.23 11.23 12.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23

Adler 9.25 10.25 11.25 12.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25

Chalet Eichhörnli 9.26 10.26 11.26 12.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26
Chalet Silva 9.28 10.28 11.28 12.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28

Golmenegg 9.29 10.29 11.29 12.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29

Gondelbahn Moosfluh 9.31 10.31 11.31 12.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31

Walliser Spycher 9.32 10.32 11.32 12.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32

Bergbahnstation Riederalp Mitte 9.33 10.33 11.33 12.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33

Riederhof | Golfplatz 9.34 10.34 11.34 12.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34

Sesselbahn Hohfluh 9.35 10.35 11.35 12.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35

Riederalp West 9.36 10.36 11.36 12.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36
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Fahrpreise
Erwachsene (ab 16 Jahre) 			   CHF 6
Kinder (6 - 15.99 Jahre) | Hunde 		  CHF 3
Kinder (bis 5.99 Jahre) 				   kostenlos
GA SBB | Halbtax					     keine Ermässigung

Beschränkte Platzzahl | Keine Gepäckbeförderung | Bei vereisten und schneebedeckten Strassen wird der Busbetrieb eingestellt. 
Es gelten nur Aletsch Express Tickets (Einzel-, Mehrfahrtenkarten, Monats- und Saisonabonnemente). Ermässigungen mit GA SBB, Tageskarten 
SBB oder Gemeindetageskarten, Halbtax, etc. sowie der Aletsch Entdeckerpass oder weitere Billette der Aletsch Bahnen AG sind nicht gültig. 

Zeichenerklärung 
Abfahrtszeit 
Departure time 
Heure de départ

Ankunftszeit 
Arrival time 
Heure d‘arrivée

Halt auf Verlangen 
Stop on request 
Arrêt sur demande

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X



ALETSCH EXPRESS FAHRPLAN SOMMER
TIMETABLE SUMMER | HORAIRE ÉTÉ 2025
12.7.2025 – 17.8.2025

aletscharena.ch/aletsch-express Grösster Gletscher der Alpen

Aletsch Bahnen AG +41 27 928 41 41

12. JULI BIS 17. AUGUST 2025 (HAUPTSAISON)  
Riederalp West – Gondelbahn Bettmerhorn 

Riederalp West 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45

Sesselbahn Hohfluh 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46

Riederhof | Golfplatz 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47

Bergbahn Riederalp Mitte 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48

Walliser Spycher 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49

Gondelbahn Moosfluh 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51

Golmenegg 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52

Chalet Silva 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54
Chalet Eichhörnli 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55

Adler 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57

Bergbahn Bettmeralp 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00

Coop Bettmeralp 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02

Infocenter Bettmeralp 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03

Alpfrieden 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04

Tennisplatz 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05

Gondelbahn Bettmerhorn 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06
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Gondelbahn Bettmerhorn – Riederalp West 

Gondelbahn Bettmerhorn 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15

Tennisplatz 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16

Alpfrieden 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17

Infocenter Bettmeralp 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18

Coop Bettmeralp 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20

Bergbahn Bettmeralp 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23

Adler 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25

Chalet Eichhörnli 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26
Chalet Silva 9.28 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28

Golmenegg 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29

Gondelbahn Moosfluh 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31

Walliser Spycher 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32

Bergbahn Riederalp Mitte 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33

Riederhof | Golfplatz 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34

Sesselbahn Hohfluh 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35

Riederalp West 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36
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Fahrpreise
Erwachsene (ab 16 Jahre) 			   CHF 6
Kinder (6 - 15.99 Jahre) | Hunde 		  CHF 3
Kinder (bis 5.99 Jahre) 				   kostenlos
GA SBB | Halbtax					     keine Ermässigung

Beschränkte Platzzahl | Keine Gepäckbeförderung | Bei vereisten und schneebedeckten Strassen wird der Busbetrieb eingestellt. 
Es gelten nur Aletsch Express Tickets (Einzel-, Mehrfahrtenkarten, Monats- und Saisonabonnemente). Ermässigungen mit GA SBB, Tageskarten 
SBB oder Gemeindetageskarten, Halbtax, etc. sowie der Aletsch Entdeckerpass oder weitere Billette der Aletsch Bahnen AG sind nicht gültig. 

Zeichenerklärung 
Abfahrtszeit 
Departure time 
Heure de départ

Ankunftszeit 
Arrival time 
Heure d‘arrivée

Halt auf Verlangen 
Stop on request 
Arrêt sur demande

X

X
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X


